Petrus filius quondam Goeswini Moedel de Lapidea Via maritus et tutor legitimus Elsbene sue uxoris filie Lamberti Bathen soen ab eodem Lamberto et quondam Cristina sua uxore (dg: pariter genite) filia quondam Jacobi van den Wiel pariter genite hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie Pasche ex decem lopinatis terre avenacee sitis in parochia de Berchen in loco dicto communiter Berchenre Meer inter hereditatem Stenskini Volpen soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Essellen soen ex alio atque ex quatuor lopinatis terre avenacee sitis ibidem inter hereditatem dicti Stenskini ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Loeken fratris Mijchaelis filii quondam Johannis Belen soen ex alio insuper ex dimidio iugere terre dicti Mijchaelis sito in dicta parochia inter hereditatem dicti Lamberti Bathen soen ex uno et inter hereditatem Denkini filii (dg: Denkini ex) Denekini ex alio quem censum dictus Lambertus Bathen soen erga dictum Nijcholaum filium quondam Johannis Belen soen emendo acquisiverat et quem censum XL solidorum dictus quondam Jacobus van den Wijel erga dictum Lambertum Bathen soen acquisiverat prout in litteris (dg: hereditarie supportavit Ge) et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Gerardo de Wiel cum litteris et jure promittens super omnia habita et habenda (dg: ratam servare et obligationem ex parte sui deponere) warandiam 'obligationem deponere et sufficientem facere.

1181 p. 330v.

tercia post judica: dinsdag 18-03-1399.

quarta post judica: woensdag 19-03-1399.

BP 1181 p 330v 01 ma 17-03-1399.

Voornoemde Petrus zvw Goeswinus Moedel van de Steenweg ev Elsbena dv Lambertus Bathen soen, door voornoemde Lambertus verwekt bij wijlen zijn vrouw Cristina dvw Jacobus van den Wiel, verkocht aan voornoemde Gerardus van Wiel een b-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit 1 morgen land, ter plaatse gnd die Cort Hoeven, tegenover de villa van Nuland, in een kamp gnd Lup Haveloes Campken, welke cijns nu aan voornoemde Petrus behoort.

Dictus Petrus ut supra hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie Martini de quodam jugere terre sito in loco dicto die Cort Hoeven in opposito ville de Nuwelant in quodam campo dicto communiter Lup Haveloes Campken quem censum trium librarum dictus Petrus

nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit dicto Gerardo de Wiel supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. {Hierna is ruimte vrijgelaten tot aan het volgende contract}.

BP 1181 p 330v 02 di 18-03-1399.

Anselmus zvw Henricus zv Henricus neef van Willelmus verkocht aan Hessello zvw Gerardus molenaar van Vucht 1/3 deel in 5 morgen land van de gemeint van de stad Den Bosch, naast de Vughterdijk, tussen twee stromen aldaar, naast erfgoed van Johannes Mesmaker, welke 5 morgen Gerardus Vosken leerbewerker gekocht had van de stad Den Bosch, en welk 1/3 deel wijlen eerstgenoemde Henricus verworven had van voornoemde Gerardus Vosken.

Anselmus filius quondam Henrici filii Henrici cognati Willelmi terciam partem ad se spectantem ut dicebat (dg: terci) in quinque jugeribus terre communitatis oppidi de Busco sitis juxta aggerem Vuchtensem inter duas aquas ibidem currentes juxta hereditatem Johannis Mesmaker que quinque jugera terre predicta Gerardus Vosken frunitor erga dictum oppidum de Busco emendo acquisiverat (dg: prou) et quam terciam partem dictorum quinque jugerum terre (dg: dictus) primodictus quondam Henricus erga dictum Gerardum Vosken acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Hesselloni filio quondam Gerardi multoris de Vucht #supportavit# cum litteris et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem et impetitionem (dg: deponere tali condicione annexa quod non pert ex). Testes Wiel de Moedel datum tercia post judica.

BP 1181 p 330v 03 di 18-03-1399.

Ghibo Lobbe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Ghibo Lobbe prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 330v 04 di 18-03-1399.

Johannes zvw Deenkinus zvw Ermgardis van den Camp verkocht aan Nijcholaus van Uden wollenkierenwever een n-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een kamp in Berghem, tussen kvw Henricus Deenkens soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met de grondcijns, (2) een kamp in Berghem, ter plaatse gnd Duer, tussen een gemene weg enerzijds en Luijtgardis Lambrechts anderzijds.

+

Johannes filius quondam Deenkini filii quondam Ermgardis van den Camp hereditarie vendidit Nijcholao de Uden textori laneorum hereditarium censum VI librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quodam campo sito in parochia de Berchen inter hereditatem liberorum quondam Henrici Deenkens soen ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex quodam campo dicti venditoris sito in dicta parochia in loco dicto Duer inter communem plateam ex uno et inter hereditatem (dg: Luijg Luij) Luijtgardis Lambrechts ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi (dg: et) #ex# primodicto campo de jure solvendo et sufficientem facere.

BP 1181 p 330v 05 di 18-03-1399.

Henricus zv Henricus die Cruder droeg over aan Hermannus zv Matheus van Buttel de helft van een huis en erf in Den Bosch, achter het klooster van de Minderbroeders, tussen erfgoed van Johannes gnd Scover enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Megen anderzijds, te weten de helft

richting de Vismarkt, welke helft eerstgenoemde Henricus verworven³⁴ had van voornoemde Matheus van Bottel zvw Nijcholaus van Bottel en voornoemde Henricus Cruder.

Henricus filius (dg: quondam) Henrici die Cruder medietatem domus et aree site in Buscoducis retro claustrum fratrum minorum inter hereditatem Johannis dicti Scover {in margine sinistra: Scoever} ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Megen ex alio scilicet illam medietatem que sita est versus forum piscium quam medietatem primodictus Henricus erga Matheum de Bottel filium quondam Nijcholai de Bottel et (dg: He) dictum Henricum Cruder acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: vendidit) supportavit (dg: di Matheo de Bottel ad opus) #dicto# Hermanno filii! (dg: eiusdem) #dicti# Mathei de Butteli! cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lucas et Ywanus datum tercia post judica.

BP 1181 p 330v 06 di 18-03-1399.

Henricus gnd Scelleken beloofde aan Theodericus van der Eijnden 4½ Gentse nobel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1399) te betalen.

Henricus dictus Scelleken promisit super omnia Theoderico van der Eijnden quatuor et dimidium (dg: Gensse) Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 330v 07 di 18-03-1399.

Johannes zv Ambrosius gnd Broes Balen soen ev Bela dvw Jacobus Peters soen van der Heijden verkocht aan Johannes zvw voornoemde Jacobus Peters soen van der Heijden ¼ deel, dat aan hem en zijn voornoemde vrouw Bela behoort, in 2 morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd in Ludincks Camp, tussen Henricus zvw Hermannus Scuijwincs enerzijds en Arnoldus Avemari anderzijds.

Johannes filius Ambrosii dicti Broes Balen #soen# maritus et tutor Bele sue uxoris filie quondam Jacobi Peters soen van der Heijden (dg: medietatem) #quartam partem# ad se et ad dictam Belam suam uxorem spectantem in (dg: dimidio iugere) #duobus iugeribus# terre sitis in parochia de Rosmalen in loco dicto in Ludincks Camp inter hereditatem Henrici filii quondam Hermannii Scuijwincs ex uno et inter hereditatem Arnoldi Avemari ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio dicti quondam Jacobi Peters soen van der Heijden promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 330v 08 wo 19-03-1399.

Johannes gnd Troest zvw Theodericus van Runnen van Hees ev Elizabeth dvw Johannes Deenkens soen verkocht aan Arnoldus Cluet van Nuwelant ½ morgen land in Nuland, ter plaatse gnd den Auden Polre, van wijlen voornoemde Johannes Deenkens soens, tussen een sloot gnd den Leijdegrave enerzijds en Willelmus van Loen van Nuwelant anderzijds.

Johannes dictus Troest filius quondam Theoderici de Runnen de Hees #maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Deenkens soen# dimidium iuger #terre# situm in parochia de Nuwelant ad locum dictum den Auden Polre #dicti quondam Johannis Deenkens soens# inter quoddam fossatum dictum den Leijdegrave ex uno et inter hereditatem Willelmi de Loen de Nuwelant ex alio prout ibidem situm est ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo Cluet de Nuwelant promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Ywanus et Moedel datum quarta post judica.

³⁴ Zie ← BP 1180 p 694v 06 ma 12-02-1397, overdracht van de helft in het huis.

BP 1181 p 330v 09 wo 19-03-1399.

Johannes zwv Henricus gnd Lange Heijn zv Berten verkocht aan Henricus gnd Knape een stuk land, in Oirschot, in de herdgang van Aarle, tussen Henricus zwv Gerardus gnd Berten enerzijds en voornoemde Henricus Cnape anderzijds, met een eind strekkend aan Henricus gnd Knape en met het andere eind aan de gemeint, belast met 1/3 deel van 3 penning nieuwe cijns en 1/3 deel van een b-erfcijns van 20 schelling gemeen paijment.

Johannes filius quondam Henrici dicti (dg: La) Lange Heijn filii 'Berten (dg: duas p) #quondam# peciam (dg: -s) terre sitam in parochia de Oerscot in pastoria de Arle (dg: quarum) inter hereditatem Henrici filii quondam Gerardi dicti Berten ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Cnape ex alio tendentem cum (dg: fin) uno fine ad hereditatem Henrici dicti Knape et cum reliquo fine ad communitatem ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico Knape promittens super omnia warandiam et aliam' deponere excepta tertia parte trium denariorum novi census et tertia parte hereditarii census XX solidorum communis pagamenti ex dicta pecia terre de jure solvendis annuatim. Testes Groij et Moedel datum quarta post judica.

BP 1181 p 330v 10 wo 19-03-1399.

Jordanus zv Theodericus Ansems soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jordanus filius (dg: qu) Theoderici Ansems soen prebuit et (dg: reportavit #obtinuit) reportavit#. Testes datum supra.

1181 p. 331r.

quinta post judica: donderdag 20-03-1399.

BP 1181 p 331r 01 wo 19-03-1399.

Gerisius zwv Deenkinus Ermgarden soen van den Camp droeg over aan zijn broer Johannes zwv voornoemde Deenkinus ¼ deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn ouders, in (1) alle erfgoederen, waarin voornoemde Deenkinus en zijn vrouw Hilla, ouders van voornoemde Gerisius, waren overleden, gelegen onder Oss en Berghem, (2) 13 'groten geld b-erfcijns, met Lichtmis te betalen, gaande uit een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd in die Vier Hoeven, welke 13 'schelling wijlen Jacobus Stenskens soen betaalde aan voornoemde wijlen Deenkinus.

Gerisius filius quondam Deenkini Ermgarden soen van den Camp quartam (dg: ad se spectantem) #partem sibi (dg: successione hereditarie advolutam) de morte quondam parentum suorum# in omnibus hereditatibus in quibus dictus Deenkinus et Hilla eius uxor (dg: mater) #parentes# olim dicti Gerisii decesserunt ubicumque locorum infra parochias de Os et de Berchen situatis atque in tredecim 'grossis hereditarii census monete solvendis hereditarie purificationis ex quadam pecia terre sita in parochia de Berchen #in# (dg: ad) loco dicto in die Vier Hoeven quos tredecim 'solidos quondam Jacobus Stenskens soen dicto quondam Deenkino solvere consuevit (dg: ex) annuatim ex pecia terre predicta ut dicebat hereditarie supportavit Johanni suo fratri filio dicti quondam Deenkini promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 331r 02 wo 19-03-1399.

Voornoemde Johannes zwv Deenkinus beloofde aan zijn voornoemde broer Gerisius een n-erfcijns van 8 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit het voornoemde en uit andere goederen van voornoemde Johannes.

Dictus Johannes filius dicti quondam Deenkini promisit #super omnia# se daturum et soluturum dicto Gerisio suo fratri hereditarium censum octo librarum monete hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex

premissis atque ex (dg: omnibus) #ceteris# bonis dicti (dg: venditoris) Johannis singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis promittens super omnia warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 331r 03 wo 19-03-1399.

Johannes van den Borne en zijn vrouw Katherina wv Johannes van den Orsse droegen over aan Nijcholaus die Zegher van Lennenshoevel zvw Jacobus Kathelinen soen, tbv Jacobus, zv voornoemde Katherina en wijlen Johannes van den Orsse, het vruchtgebruik dat voornoemde Katherina heeft in een huis³⁵ en tuin, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, tussen erfgoed van Jacobus van Bascot enerzijds en erfgoed van Johannes die Ronde anderzijds.

Johannes van den Borne maritus legitimus Katherine sue uxoris relicte quondam Johannis van den Orsse et dicta Katherine cum eodem Johanne suo marito 'tutore usufructum dicte Katherine competentem in domo et orto sitis in Busco ad aggerem Vuchtensem inter hereditatem Jacobi de Bascot ex uno et inter hereditatem Johannis die Ronde ex alio supportaverunt Nijcholao die Zegher de Lennenshoevel filio quondam Jacobi Kathelinen soen ad opus Jacobi filii dictorum Katherine et quondam Johannis van den Orsse promittentes indivisi super omnia ratam servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 331r 04 wo 19-03-1399.

(dg: Johannes zv Johannes gnd Cuper van Spoirdonc).

(dg: Johannes filius Johannis dicti Cuper de Spoirdonc).

BP 1181 p 331r 05 do 20-03-1399.

Johannes zvw Willelmus die Cort verkocht aan Johannes zv Johannes gnd Cuper van Spoerdonc 2 bunder beemd, in Oirschot, ter plaatse gnd Scant Thout, tussen Johannes Gruijs van Spoerdonc enerzijds en de gemeint anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint, belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Oirschot.

Johannes filius quondam Willelmi die Cort duo bonaria prati sita in parochia de (dg: Oes) Oerscot ad locum dictum (dg: Scanb) Scant Thout inter hereditatem Johannis Gruijs de Spoerdonc ex uno et inter (dg: hereditatem communem pl) communitatem ex alio tendentia cum utroque fine ad communitatem ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium pactum) #hereditarie vendidit# Johanni filio Johannis dicti Cuper de (dg: ?A) Spoerdonc (dg: ab eodem hereditarie possidenda pro censibus) promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censibus d) censu domini nostri ducis et hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Oerscot exinde solvendis. Testes Ywanus et Moedel datum quinta post judica.

BP 1181 p 331r 06 do 20-03-1399.

Gerardus gnd Emmen soen van der Hoeven gaf uit aan Gerardus van Berze zvw Gerardus van Berze een stuk land in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Boertmans Hoeve, tussen Jutta wv Henricus Steenkens en haar kinderen enerzijds en erfg vw Johannes gnd Emmen soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. De brief van eerstgenoemde Gerardus overhandigen aan Gerardus of Andreas kv eerstgenoemde Gerardus.

Gerardus dictus Emmen soen van der Hoeven peciam terre sitam in parochia (dg: de Vucht) sancti Petri de Vucht ad locum dictum Boertmans Hoeve

³⁵ Zie ← BP 1178 f 009r 02 do 02-01-1388, belofte van lijfpacht uit het huis.